PAGE
10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                             ПЕСКОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                       ДУБОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2019 г.                                                            № 10/33
О внесении изменений в решение № 6/21 от 11.10.19 г. «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Песковатского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» и Уставом Песковатского сельского поселения Совет депутатов Песковатского сельского поселения
р е ш и л:
1. Изложить пункт 4 Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Песковатского сельского поселения» в следующей редакции:
4. Порядок расчета пенсии за выслугу лет.
4.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сокращенное наименование муниципального образования, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в ПСП ДМР.

За каждый полный год стажа муниципальной службы, сверх минимально необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году, размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания муниципального служащего в ПСП ДМР.

При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в ПСП ДМР и составлять более 2,6 должностного оклада.

4.2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сокращенное наименование муниципального образования, для определения размера пенсии за выслугу лет в состав денежного содержания включается должностной оклад и следующие выплаты:

4.2.1. ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы;

4.2.2. ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

4.2.3. ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4.2.4. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;

4.2.5. ежемесячная надбавка за исполнение обязанностей инспектора контрольно-счетного органа муниципального образования;

4.2.6. денежное поощрение:

по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы;

ежемесячное денежное поощрение;

материальная помощь.

4.3. При определении среднемесячного денежного содержания учитываются все фактически начисленные в календарном периоде, определенном для расчета пенсии за выслугу лет, выплаты.

4.4. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в ПСП ДМР, исчисляется исходя из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных календарных месяцев муниципальной службы непосредственно перед увольнением.

4.5. Для исчисления размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в сокращенное наименование муниципального образования, денежное содержание определяется по выбору этих лиц по должности,

замещаемой на день достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, либо по последней должности, замещаемой указанными лицами.

При использовании лицом, замещавшим должность муниципальной службы в ПСП ДМР, права, предусмотренного абзацем первым настоящего пункта, размер пенсии за выслугу лет исчисляется ему исходя из его среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных календарных месяцев муниципальной службы по должности, занимаемой непосредственно перед достижением им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, или по последней должности муниципальной службы, замещаемой указанным лицом перед увольнением, по его выбору.

4.6. При замещении в расчетном периоде муниципальным служащим должностей (должности), для которых установлены различные должностные оклады, ограничение размера пенсии за выслугу лет производится исходя из максимального размера должностного оклада, учитываемого в составе среднемесячного денежного содержания для определения размера пенсии за выслугу лет.

4.7. При индексации должностного оклада и оклада за классный чин лиц, замещавших должности муниципальной службы в ПСП ДМР, среднемесячное денежное содержание рассчитываются с учетом индексации в следующем порядке:

если индексация произошла в расчетный период, то выплаты, начисленные за предшествующий индексации период времени, увеличиваются на соответствующий коэффициент;

если индексация произошла после расчетного периода, то ежемесячное денежное содержание за расчетный период увеличиваются на соответствующий коэффициент.

4.8. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится:

при индексации должностного оклада и оклада за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы, со срока, указанного соответствующим правовым актом;
при увеличении стажа муниципальной службы, с учетом которого определен размер пенсии за выслугу лет, на один год либо большее число лет, а также с учетом среднемесячного денежного содержания в случае последующего (после назначения пенсии за выслугу лет) замещения должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.

4.9. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин обратился за перерасчетом размера указанной пенсии.

4.10. Расчет размера пенсии за выслугу лет и уведомление в письменной форме лица, замещавшего должность муниципальной службы в ПСП ДМР, о размере назначенной пенсии за выслугу лет производиться администрации ПСП ДМР
4.11. Выплата пенсий за выслугу лет осуществляется путем перечисления на лицевые счета, открытые получателями пенсий в кредитных организациях Российской Федерации.

Глава Песковатского
Сельского поселения:

Р.Н. Щукарев